
  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

 

 

                            

    

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 

 

   

 

 

V Ostravě dne 15. září 2021



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

1 

 

 

 

 
    

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

2 

 

 

Obsah 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 4 

 Název a sídlo školy ...................................................................................................................... 4 

 Údaje o vedení školy ................................................................................................................... 5 

 Historie školy .............................................................................................................................. 7 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 .................................... 11 

C. MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU ........................................................... 12 

 Teoretické vyučování ................................................................................................................ 12 

 Praktické vyučování .................................................................................................................. 13 

 Počty žáků ve školním roce 2020/2021 ..................................................................................... 18 

D. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ..................................................................................................................... 19 

E. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE STUDIJNÍCH A UČEBNÍCH OBORŮ .............. 20 

 Obory vzdělání s maturitní zkouškou ........................................................................................ 20 

 Obory vzdělání s výučním listem .............................................................................................. 21 

F. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU ........................................................... 22 

 Pedagogičtí zaměstnanci  .......................................................................................................... 22 

 Ostatní zaměstnanci  .................................................................................................................. 22 

 Učitelé dle odbornosti ............................................................................................................... 22 

G. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................. 23 

1.     Klasifikace prospěchu  .............................................................................................................. 23 

Výchovná opatření a klasifikace chování  ................................................................................. 27 

3.     Prospěchová stipendia ............................................................................................................... 29 

H. MATURITNÍ A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY ................................................................................ 30 

 Výsledky žáků - maturitní zkoušky ........................................................................................... 31 

 Výsledky žáků - závěrečné zkoušky.......................................................................................... 32 

I. PŘEHLED MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ................................................................................... 35 

 Soutěže . .................................................................................................................................... 35 

J. DALŠÍ AKTIVITY A ROZVOJ ŠKOLY ..................................................................................... 39 

 Projekty ..................................................................................................................................... 39 

 Další aktivity školy ................................................................................................................ …44 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

3 

 

K. CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................... 51 

L. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2020 .................. 52 

M.    ZPRÁVA O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ ................................................................................. 55 

N. PŘÍLOHY ...................................................................................................................................... 55 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

4 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 Název a sídlo školy 

Datum zápisu (vzniku): 1. 9. 2013 

Název školské právnické osoby: VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
Sídlo: Hasičská 1003/49, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

Identifikační číslo: 268 360 25 

Rezortní identifikátor: 650 069 021 

Číslo účtu: 35-8950990227/0100, Komerční banka, pobočka Ostrava - Hrabůvka 

Zřizovatel:  VÍTKOVICE, a.s., Ruská 2887/101, 706 02 Ostrava - Vítkovice 

   

         

 

 

 

Statutární orgán zřizovatele: Mgr. Rodan Broskevič 

    Mgr. Pavel Štefánik 

Ing. Petr Brož 

 

 

 

Členové rady:   Ing. Jan Světlík 

Mgr. Rodan Broskevič 

                                               Ing.  Halina Ryšková 

   

 

 

 

 

 

Předmět doplňkové činnosti: 
 Hostinská činnost 
 Klempířství a oprava karosérií 
 Kovářství, podkovářství 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
 Obráběčství 
 Opravy silničních vozidel 
 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
 Překladatelská a tlumočnická činnost 
 Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
 Slévárenství, modelářství 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

5 

 

 Truhlářství, podlahářství 
 Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

 Výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení 

 Zámečnictví, nástrojařství 
 Zprostředkování obchodu a služeb 

 

 

Příloha č. 1 : Zřizovatelská smlouva 

           Dodatek č.1 a 3 ke zřizovatelské smlouvě 

 

 

Kontakty: 

 

 telefon: 596 764 710 

 e-mail:  skola@vitkovickastredni.cz 

 www:   vitkovickastredni.cz 

 

 

 

 Údaje o vedení školy 

Ředitel školské právnické osoby:  Ing. Josef Lukosz 

      Mgr. Andrea Pytliková  (od 1. 4. 2021) 
ZŘ pro teoretické vyučování:  Ing. Tomáš Havlásek 

ZŘ pro praktické vyučování:   Mgr. Jaromír Macháček 

ZŘ pro ekonomiku:    Ing. Vlastimil Grygar  

Vedoucí provozního úseku:   Dušan Doležel 
Školní psycholožka:    PhDr. Hana Štěpánová  
Výchovná poradkyně:   Mgr. Barbora Cieslarová  

Metodik protidrogové prevence:  Ing. Tomáš Havlásek 

ICT koordinátor:    Mgr. Martin Kapcala 

 

Předsedové předmětových komisí: 
Všeobecně vzdělávací předměty:  Mgr. Šárka Puškelová 

Odborné předměty:    Mgr. Pavel Trebichalský 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

6 

 

 

 

Školská rada při VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE 

 

Za zřizovatele: 
 Ing. Halina Ryšková  
 Mgr. Bc. Denisa Malinová, DiS. 

 

Za pedagogické pracovníky: 
 Mgr. Vladan Jílek 

 Mgr. Jaroslav Zezulka (1. pololetí 2020/2021) 
 Bc. Jiří Březina (2. pololetí 2020/2021) 

 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky: 
 Miroslav Nota 

 Petr Brablec 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

7 

 

  Historie školy 

 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA je první specializovanou firemní školou. 

Škola umožňuje vzdělání v technických oborech zakončených výučním listem nebo maturitní 

zkouškou. Svou existencí škola reaguje na zájem zaměstnavatelů o mladé lidi, kteří budou 

připraveni pracovat v náročných povoláních, především ve strojírenství, hutnictví a 

elektrotechnice. 

Počátky této školy spadají až do druhé poloviny 19. století. Generální ředitel Vítkovických 

železáren, Paul Kupelwieser, požádal v roce 1883 rakouské ministerstvo kultury a vyučování o 

povolení zřídit Živnostenskou pokračovací školu s německou vyučovací řečí. Důvodem tohoto 

počinu si bylo vychovat vlastní kvalifikované dělníky a techniky. Do té doby byly Vítkovické 

železárny odkázány na zkušené dělníky z jiných částí monarchie či ze zahraničí. Prvním 

učitelem této školy byl Josef Eysák z Marienfelsu, který byl původně učitelem dětí pana Paula 

Kupelwiesera.  

Počátky výuky probíhaly v provozních dílnách Vítkovických železáren. V roce 1909 v budově 

místní chlapecké měšťanské školy se zde vzdělávalo téměř pět set učňů. Výuka probíhala šest 

dnů v týdnu v odpoledních a večerních hodinách. Do školního roku 1925/1926 se otevřel třetí 

ročník. V roce 1912 postavil podnik první učňovský domov, neboť řada zájemců pocházela ze 

vzdálenějších míst. Tento domov byl dvoupatrový a nacházel se na ulici 1. máje. Počet 

ubytovaných učňů činil v průměru 125 učňů. 

Vlastní prostory škola získala v roce 1936 v budově v Kotkové ulici ve Vítkovicích, která dříve 

sloužila jako dělnická kasárna. Ve škole se vyučovalo šesti oborům: elektrikář, kovář, modelář, 

slévač, soustružník a zámečník. Praktická výuka probíhala v dílnách strojírny, nové ocelárny, 

válcovny trub a elektrických ústřednách.  

Na přelomu čtyřicátých a padesátých let se zvyšoval počet učňů, proto bylo vystavěno 

v Hrabůvce nedaleko Jubilejní kolonie pět dvoupatrových internátních objektů. Zároveň se 

otevřely další obory: vysokopecař, valcíř trub, zedník, valcíř za tepla a valcíř za studena.  

V šedesátých letech se vedení podniku rozhodlo o výstavbě zcela nové reprezentativní školní 

budovy. Výstavba třípodlažní budovy v Hasičské ulici v Hrabůvce začala 1. července 1960. 

V této nové budově se začalo učit dne 16. září 1963. Škola se mohla pochlubit výjimečným 

technicko-didaktickým zázemím a v roce 1964 byla postavena na střeše budovy hvězdářská 

kopule, která sloužila pro astronomický kroužek učňů.  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

8 

 

V roce 1967 se otevřely dvě nové tělocvičny a krytý bazén. Dne 24. 5. 1969 zahájilo v bočním 

traktu promítání kino Vítek, v němž se promítalo až do počátku devadesátých let.  

Školní rok 1964/1965 byl přelomovým mezníkem v historii školy, neboť se poprvé otevřely 

pětileté maturitní obory. V tomto roce bylo přijato 1 687 žáků, z toho 254 dívek. Celkový počet 

žáků činil 4 500. Škola nabízela širokou škálu strojních, hutních, stavebních oborů. Pro 

přiblížení prvních zkušeností získávání praxe byl pro veřejnost natočen v šedesátých letech 

v provozních halách těžké mechaniky krátký film o vítkovických učních.  

V šedesátých a sedmdesátých letech docházelo ke slavnostnímu zahájení školního roku na 

vítkovickém stadionu. Několik desetiletí reprezentoval školu dechový orchestr OSTRAVAN. 

Největší úspěch dosáhl v roce 1967 na prvním ročníku evropského hudebního festivalu v 

Belgii, kde zvítězil a získal 2 zlaté medaile. Škola měla v druhé polovině šedesátých let šestnáct 

sportovních oddílů.  

V šedesátých letech uskutečnila škola veřejné prezentace výrobků učňů, nazvané Soutěž 

technické tvořivosti mládeže. Nejúspěšnější se stal ročník 1967, kdy bylo ve výstavních 

prostorách na Mírovém náměstí představeno veřejnosti 477 exponátů, a z toho byl jeden 

dokonce patentován. Žáci si připravili ke každému jednotlivému oboru výstavku a prezentaci.  

Za jeden měsíc zhlédlo expozici více než 13 000 návštěvníků. 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ vznikla 1. září 2008 na základě zřizovatelské smlouvy školské 

právnické osoby. Zřizovatelem školy je společnost VÍTKOVICE, a.s., se sídlem na ulici Ruské 

2887/101, Ostrava – Vítkovice a AHOL – Střední odborná škola, s.r.o., náměstí Jiřího z 

Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava-Vítkovice.  

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM vznikla spojením 

dvou škol a přeměnou dosavadní školy v Ostravě – Porubě, LINGVA – soukromé gymnázium, 

s.r.o., se sídlem na ulici Čs. exilu 491 se Střední školou technickou v Ostravě – Hrabůvce, 

příspěvková organizace, se sídlem na ul. Hasičská 1003/49.  

Škola navázala na tradice Střední školy technické v Ostravě – Hrabůvce a na tradice LINGVY 

– soukromého gymnázia, s.r.o. v Ostravě – Porubě. V roce 2013 přešlo gymnázium pod nového 

soukromého zřizovatele a stalo se součástí subjektu Gymnázium, základní škola a mateřská 

škola Hello, s.r.o. 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

9 

 

Od 1. 9. 2013 nese škola název VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA.  

Ke dni 31. 12. 2019 došlo k ukončení provozu Domova mládeže z důvodu prodeje budovy. 

S platností od 2. 9. 2020 má škola již jediného zřizovatele, a to Vítkovice a.s. 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA dlouhodobě dokazuje, že její absolventi 

nemají problém s uplatněním v praxi, což dokazuje vysoký zájem firem o naše mladé 

kvalifikované absolventy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

10 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

11 

 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 

 Název oboru            Zkratka        Forma studia 

  

 23-45-L/01 Mechanik seřizovač    SXv  denní 

 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (mechatronik)  SMXv  denní 

 23-45-L/02 Letecký mechanik    LXv  denní 

 23-51-H/01 Strojní mechanik    ZAv  denní  

 23-56-H/01 Obráběč kovů     ORv  denní  

 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  AUv  denní  

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik-automatizace EXt  denní  

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik-mechatronik EXm  denní  

 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik   EX  denní 

 26-51-H/01 Elektrikář     ENv  denní  

 26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud   ESv  denní  

 33-56-H/01 Truhlář     TRv  denní  

 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání   OPp  denní 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání   OPl  denní 

 23-43-L/51 Provozní technika    PTv  denní 

 23-43-L/51 Provozní technika    PDv  dálková 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

12 

 

C. MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU 

 Teoretické vyučování     

  4 učebny výpočetní techniky 

 1 učebna výpočetní techniky CAD/CAM 

 5 učeben vybavených multimediální technikou pro výuku všeobecných a odborných 
předmětů 

 1 učebna mechatroniky 

 1 učebna fyziky 

 2 učebny matematiky 

 2 učebny technologie 

 1 učebna elektrotechnologie 

 1 učebna pro výuku společenskovědního vzdělávání 
 2 učebny českého jazyka 

 5 učeben pro výuku cizích jazyků vybavených audiotechnikou 

 17 kmenových učeben 

 2 tělocvičny v prostorách školy 

 

 

Množství odborných učeben v současné době pokrývá dostatečně potřeby pro výuku 
odborných předmětů. 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

13 

 

 Praktické vyučování 

Vlastní místa pro praktické vyučování 
 

Kód oboru 

KKOV 

 

Název oboru 

Učební 
místa 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 48 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač - mechatronik 7 

23-45-L/02 Letecký mechanik 37 

23-51-H/01 Strojní mechanik 24 

23-56-H/01 Obráběč kovů 56 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 69 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 27 

26-51-H/01 Elektrikář 47 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 21 

33-56-H/01 Truhlář 38 

Celkem 374 

 

 

V uvedených učebnách jsou zahrnuta tato speciální učební místa: 

12 míst pro programování CNC systému pomocí SWSolid Edg a SWCAM Expres 

(3 CNC stroje a 13 počítačů pro tvorbu programů) 
12 míst pro výuku mechatroniky s  vybavením pro sestavování pneumatických a hydraulických  
výukových úloh, FESTO 

12 míst pro výuku automatizace a robotizace 

12 míst pro výuku měření a regulace 

12 míst pro výuku průmyslové automatizace SIMATIC 

12 míst pro základní měření systém DOMINO 

12 míst pro opravy strojů a zařízení 
 

 

 

Odborný výcvik žáků je prováděn v maximální míře na produktivních pracích 
s upřednostněním vzdělávacích cílů. 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

14 

 

 

Smluvně zajištěná učební místa v organizacích 

 

 

Kód oboru 

 

Název oboru 

Učební 
místa 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 21 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač-mechatronik 6 

23-45-L/02 Letecký mechanik 36 

23-51-H/01 Strojní mechanik       41 

23-56-H/01 Obráběč kovů  34 

23-68-H/01 Mechanik opravář motor. vozidel 20 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 18 

26-51-H/01 Elektrikář 10 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 19 

33-56-H/01 Truhlář 4 

Celkem 209 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

15 

 

Seznam firem, kde jsou umístění žáci v praktickém vyučování 
 

STROJÍRENSKÉ FIRMY 

1. WITKOWITZ ENVI a.s.                                

Ruská 1142/30, Ostrava-Vítkovice 

Strojní mechanik  

2. Witkowitz Mechanica, a.s.                         

Václavské náměstí 772/2, Nové Město, 
Praha 1 

Obráběč kovů 

3. VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.                   
Ruská 24/83, Ostrava-Vítkovice  

Mechanik seřizovač, Obráběč kovů, Strojní mechanik, 
Elektrikář slaboproud, 
 

4. GEARWORKS a.s. 

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava      
Obráběč kovů, Strojní mechanik 

5. VÍTKOVICE STEEL, a.s.                                                                                                        
Českobratrská 332/46, Moravská Ostrava, 
Ostrava                                                           

Mechanik seřizovač, Strojní mechanik, Elektrikář 
silnoproud, Elektrikář slaboproud, Mechanik 
elektrotechnik 

6. Liberty Ostrava a.s.                                        

Vratimovská č. p. 689, Ostrava, Kunčice 

                                                                            

Mechanik elektrotechnik, Obráběč kovů, 
Mech.seřizovač-mechatronik, Mechanik seřizovač,                           
Strojní mechanik,  

7. Vítkovické slévárny, spol. s r.o.                     

Halasova 2904/1, Ostrava-Vítkovice 

Mechanik seřizovač, Obráběč kovů, Strojní mechanik,  

8. TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 
Průmyslová 1000 Staré Město, Třinec 

Obráběč kovů, Strojní mechanik, 

9. JOB AIR Technic a.s.                                  

Gen. Fajtla 370, Mošnov                                        
Letecký mechanik 

10. ARMATURY Group a.s.                               

Kravaře, Bolatická 39 

Mechanik seřizovač, Mechanik seřizovač-mechatronik,      

11. Č.V.PROTOTYP s.r.o.                                                                                             
U Řeky 694, Ostrava-Hrabová,   

Mechanik seřizovač, Mechanik seřizovač-mechatronik 

12. FERRMON, spol. s r.o                                   

Lešetínská 701/47, Ostrava-Kunčice,   
Mechanik seřizovač,  

13. Fornas trading s.r.o.                                        

Českobratrská 2227/7, Ostrava 

Mechanik seřizovač-mechatronik, Obráběč kovů 

14. HABERKORN ULMER s.r.o.                       

Generála Vlachého 305, Mokré Lazce 

Obráběč kovů 

15. HL propan spol. s.r.o                                     

Štramberská 2905, Ostrava-Vítkovice                                         
Mechanik seřizovač, 

16. Jiří Vaněk,                                                                                  
Výstavní 2937/132A,Ostrava -Vítkovice 

Strojní mechanik, Mechanik seřizovač, 

17. KOMA Industry s.r.o.,                                

Ruská 41, Ostrava-Vítkovice 

Mechanik seřizovač-mechatronik,  

18. Kovo Vesuv s.r.o.,                                          

Větrná 1161, Bohumín-Šunychl 
Mechanik seřizovač-mechatronik,   

19. KPDH strojírna s.r.o. 
Střádalů 68/68, Ostrava, Kunčičky    

Obráběč kovů 

20. Lucco a.s.                                                        

Velké Albrechtice 242 

Mechanik seřizovač 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

16 

 

21. MAXION WHEELS CZECH s.r.o.               

Vratimovská 707, Ostrava-Kunčice 

Mechanik seřizovač, Mechanik seřizovač-mechatronik 

22. TRUHLÁŘSTVÍ REMONT 

Štramberská 2921/41c, Ostrava-Vítkovice 

Truhlář 

 

 

 

  ELEKTRO FIRMY   

23. ČEZ ENERGETICKÉ SLUŽBY, s.r.o. 

Výstavní 1144/103, Vítkovice, Ostrava 3  

Mechanik elektrotechnik 

24. BREMBO CZECH s.r.o.                                   

NA Rovince 875, Ostrava-Hrabová 

Mechanik elektrotechnik, Elektrikář slaboproud 

25. ELEKTRO-Vajdík spol. s r.o. 

Nájemnická 676/35, Mariánské Hory, 
Ostrava                                         

Mechanik elektrotechnik 

26. ELIN servis s.r.o.                                              

Hornická 64, Ostrava 

Mechanik elektrotechnik, Elektrikář silnoproud, 
Elektrikář 

27. ENTEX GROUP s.r.o.                                      

Pohraniční 504/27, Ostrava-Vítkovice                                             
Mechanik elektrotechnik 

28. Ing. Lumír Heinich                                                                  
Výletní 716/15, Vratimov   

Mechanik elektrotechnik 

29. MSV METAL STUDÉNKA, a.s.                                                                                 
R.Tomáška 859, Studénka 3 

Elektrikář silnoproud 

30. KAMAT s.r.o.                                                   

Nad Porubkou 2343, Ostrava-Poruba 

Mechanik elektrotechnik, Elektrikář silnoproud 

31. SEP systém, s.r.o.,                                                  
Ostrava-Mar.Hory, Strmá 640/12 

Mechanik elektrotechnik 

32. Taurid Ostrava s.r.o. 

Starobělská 3040/56, Zábřeh, Ostrava 

Elektrikář 

33. TECHARTSTAV s.r.o.                                        

Gudrichova 5524/14, Ostrava-Třebovice 

Mechanik elektrotechnik 

34. XENIUM Europe s.r.o.,                                    

Štramberská 1049/20, Ostrava-Vítkovice 

Mechanik elektrotechnik 

35. PF Plasty s.r.o.                                                   

Masarykova 144, Chuchelná                  
Elektrikář slaboproud 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

17 

 

 AUTOSERVISY   

36. MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.        

Na Náhonu 1123/20, Ostrava-Přívoz 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

37. METAMORFÓZA CZ s.r.o. 
Těšínská 1509, 739 34 Šenov   

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

38. LUBKAR s.r.o. 
Jerlochovice 161, 742 45 Fulnek 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

39. MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o. 

Na Náhonu 1123/20, Ostrava - Přívoz 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

40. Martin Pospíšil  
Nám. V. Vacka 1675/21, Ostrava - Poruba 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

41. Autoservis Chmela s.r.o. 

Místecká , Ostrava-Vítkovice 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

42. S&M Auto.cz s.r.o. 

Opavská 2068/23b, 748 01 Hlučín 

Mechanik opravář motorových vozidel 
(Automechanik) 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

18 

 

 Počty žáků ve školním roce 2020/2021 (dle zahajovacího výkazu 
k 30. 9. 2020) 

 

Kód 
Zkr. 

oboru Název oboru 
1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. Celkem 

Žáci/dívky Žáci/dívky Žáci/dívky Žáci/dívky Žáci/dívky 

2343L51 PT Provozní technika – denní  32/1  6/0 – –  38/1 

2345L01 SX Mechanik seřizovač  12/1  17/0  26/0  27/0  82/1 

2345L02 LX Letecký mechanik  22/1  15/0  28/0   8/0  73/1 

2641L01 EX Mechanik elektrotechnik  15/0  12/0  1/0  18/0  46/0 

6341M01 OP Ekonomika a podnikání  28/13  16/11  9/4  6/3  59/31 

  Celkem čtyřleté studijní obory  109/16  66/11  64/4    59/3  298/34 

2351H01 ZA Strojní mechanik  24/0  25/0  17/1 –  66/1 

2356H01 OR Obráběč kovů  29/1  28/0  34/0 –  91/1 

2368H01 AU Mechanik opravář motor. vozidel  36/1  33/1  20/0 –  89/2 

2651H01 EN Elektrikář   24/1  23/2  10/0 –  57/3 

2651H02 ES Elektrikář – silnoproud  12/0  9/0  19/0 –  40/0 

3356H01 TR Truhlář   24/1  14/0  4/0 –  42/1 

  Celkem tříleté učební obory  149/4  132/3  104/1 –  385/8 

2343L51 PD Provozní technika – dálková  42/3  9/0  7/0 –  58/3 

  Celkem  300/23 207/14  175/5  59/3   741/45 

 

 

Typ studia 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkový počet 

Žáci/ dívky Žáci/ dívky Žáci/ dívky Žáci/ dívky Žáci/ dívky 

Denní studium  258/20  198/14  168/5  59/3  683/42 

Dálkové studium    42/3        9/0      7/0 –    58/3 

Celkem  300//23  207/14  175/5  59/3  741/45 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

19 

 

D. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  
      (pro školní rok 2021/2022) 

 

Kód oboru Název oboru  Počet žáků 

2345L01 Mechanik seřizovač 12 

2345L/02 Letecký mechanik 19 

2641L01 Mechanik elektrotechnik 16 

1820M01 Informační technologie 26 

6341M01 Ekonomika a podnikání 13 

2351H01 Strojní mechanik 15 

2356H01 Obráběč kovů 14 

2368H01 Mechanik opravář motorových vozidel 27 

2651H01 Elektrikář 11 

2651H02 Elektrikář – silnoproud 13 

3356H/01 Truhlář 21 

Denní studium celkem 187 

 

Nástavbové studium 

 

Kód oboru Název oboru Počet žáků 

2343L51 Provozní technika – denní 0 

2343L51 Provozní technika – dálkové 30 

Nástavbové studium celkem 30 

 

   

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

20 

 

E. SCHVÁLENÁ VZDĚLÁVACÍ KONCEPCE STUDIJNÍCH A 

UČEBNÍCH OBORŮ 

 Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód a název 

schválený 

školský vzdělávací program 

platnost od 

21-43-L/01        Hutník operátor 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2011 

23-41-M/01        Strojírenství 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2012 

23-44-L/01        Mechanik strojů a zařízení 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2011 

23-45-L/01        Mechanik seřizovač 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

23-45-L/01       Mechanik seřizovač (mechatronik) 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2011 

23-45-L/02        Letecký mechanik 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

26-41-L/01        Mechanik elektrotechnik 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

63-41-M/01       Ekonomika a podnikání 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

Nástavbové studium 

 

23-43-L/51     Provozní technika 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

 

 

 

   

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

21 

 

 

 

 Obory vzdělání s výučním listem 

Kód a název 

schválený 

školský vzdělávací program 

platnost od 

21-53-H/01       Modelář 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2009 

23-51-H/01       Strojní mechanik 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

23-56-H/01       Obráběč kovů 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2020 

23-68-H/01       Mechanik opravář motorových vozidel 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

26-51-H/01       Elektrikář 
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

26-51-H/02       Elektrikář – silnoproud 

ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

33-56-H/01       Truhlář   
ŘŠ 

ŠVP 

1. 9. 2019 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

22 

 

F. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU 

 Pedagogičtí zaměstnanci k 30. 9. 2020 

 

Pracovněprávní     
vztahy 

Ředitel,    
zástupci 
ředitele 

Učitelé UOV Vychovatelé Školní 
psycholog, 

asistent 

pedagoga 

Celkem 

V pracovním poměru 3 36 24 0 1 64 

Dohodu (OON) 0 1 0 0 0 1 

Celkem 3 37 24 0 1 65 

 

 Ostatní zaměstnanci k 30. 9. 2020 

 Ředitel a zástupci 
ředitele 

THP D Celkem 

V pracovním poměru 1 12 10 23 

 

 Učitelé dle odbornosti 

   

Aprobace 
M Fy CH TV ČJ D ON ZE ZT AJ NJ RJ 

 

 

 

M
at

em
at

ik
a 

F
y
zi

k
a 

C
h
em

ie
 

Tě
le

sn
á 

vý
ch

ov
a 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

D
ěj

ep
is

 

O
bč

an
sk

á 
n
au

k
a 

Ze
m

ěp
is

 

Zá
kl

ad
y 

te
ch

n
ik

y
 

A
ng

lic
ký

 

ja
zy

k
 

N
ěm

ec
ký

 
ja

zy
k
 

R
us

ký
 ja

zy
k 

Počet 
učitelů 

3 2 1 3 3 2 5 2 2 5 1 1 

 

Učitelé odborných předmětů 

 Za
m

ěř
en

í 

 E
le

k
tr

o
te

ch
n
ik

a
 

St
ro

jír
en

st
ví

 

M
et

a
lu

rg
ie

 

V
ýp

oč
et

ní
 

te
ch

n
ik

a
 

E
k

o
n

o
m

ik
a
 

Zp
ra

co
vá

ní
 

dř
ev

a 

Ji
né

 

Počet učitelů 4 9 2 4 5 1 1 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

23 

 

G. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ  

1. Klasifikace prospěchu k 21. 6. 2021 

Tříleté obory vzdělání        
 

Třída TU 
Počet 
žáků 

Počet Celkem % prospělo  
nepr. opr.z. nekl. nepr. opr.z. nekl. s vyz. 

AU1 Ing. Kamil Ožana 24 1 1 6 4,17 4,17 25,00 2 

EN1 Mgr. Michaela Valentová 23 6 6 5 26,09 26,09 21,74 1 

ES1A Mgr. Pavel Trebichalský 23 3 2 2 13,04 8,70 8,70 2 

OR1 Ing. Vladimír Polehňa 25 10 9 5 40,00 36,00 20,00 0 

TR1 Mgr. Marcela Šulcová 22 5 5 4 22,73 22,73 18,18 1 

ZA1 Ing. Lenka Stuchlíková 22 10 4 4 45,45 18,18 18,18 2 

1. r.   139 35 27 26 25,18 19,42 18,71 8 

AU2 Mgr. Ivo Walder 24 0 0 12 0,00 0,00 50,00 1 

EN2S Ing. Libor Foldyna, Ph.D. 31 5 5 3 16,13 16,13 9,68 6 

OR2 Mgr. Václav Vlnas 26 9 4 3 34,62 15,38 11,54 0 

TR2A Mgr. Tomáš Strakoš 24 0 0 3 0,00 0,00 12,50 0 

ZA2 Mgr. Eduard Valcuch 24 6 6 9 25,00 25,00 37,50 1 

2. r.   129 20 15 30 15,50 11,63 23,26 8 

AU3 Mgr. David Besuch 19 1 0 2 5,26 0,00 10,53 2 

EN3S Ing. Pavel Bachura 29 0 0 7 0,00 0,00 24,14 2 

OR3 Mgr. Martin Kapcala 34 13 8 5 38,24 23,53 14,71 0 

TR3Z Mgr. Eduard Valcuch 20 4 2 4 20,00 10,00 20,00 0 

3. r.   102 18 10 18 17,65 9,80 17,65 4 

15 Celkem  370 73 52 74 19,73 14,05 20,00 20 

 

Nástavbové obory        

 

Třída TU 
Počet 
žáků 

Počet Celkem % prospělo  
nepr. opr.z. nekl. nepr. opr.z. nekl. s vyz. 

PT1 Mgr. Šárka Puškelová 25 10 1 0 40,00 4,00 0,00 1 

1. r.   25 10 1 0 40,00 4,00 0,00 1 

PT2 Mgr. Šárka Puškelová 6 0 0 0 0,00 0,00 0,00 1 

2. r.   6 0 0 0 0,00 0,00 0,00 1 

2 Celkem (denní) 31 10 1 0 32,26 3,23 0,00 2 

PD1 Ing. Vladimír Polehňa 23 0 0 16 0,00 0,00 69,57 4 

PD1A Ing. Vladimír Polehňa 20 0 0 14 0,00 0,00 70,00 0 

1. r.   43 0 0 30 0,00 0,00 69,77 4 

PD2 Mgr. Libor Bos 9 0 0 3 0,00 0,00 33,33 1 

2. r.   9 0 0 3 0,00 0,00 33,33 1 

PD3 Mgr. Pavel Trebichalský 7 0 0 2 0,00 0,00 28,57 1 

3. r.   7 0 0 2 0,00 0,00 28,57 1 

4. Celkem (dálkové) 59 0 0 35 0,00 0,00 59,32 6 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

24 

 

 

Čtyřleté obory vzdělání 
       

 

Třída TU 
Počet 
žáků 

Počet Celkem % prospělo  
nepr. opr.z. nekl. nepr. opr.z. nekl. s vyz. 

LX1 Mgr. Lenka Suchánková 20 3 3 2 15,00 15,00 10,00 2 

PX1 Ing. Vendula Lichnovská 30 9 8 6 30,00 26,67 20,00 3 

SX1E Mgr. Vendula Fukalová 27 0 0 5 0,00 0,00 18,52 3 

1. r.   77 12 11 13 15,58 14,29 16,88 8 

LX2E Ing. Alexander Ratimorský 28 1 1 1 3,57 3,57 3,57 7 

PX2 Mgr. Jan Nemček 16 6 2 6 37,50 12,50 37,50 1 

SX2 Mgr. Vladan Jílek 17 2 2 2 11,76 11,76 11,76 1 

2. r.   61 9 5 9 14,75 8,20 14,75 9 

LX3 Mgr. Barbora Cieslarová 30 0 0 1 0,00 0,00 3,33 11 

PX3 Ing. Miluše Plevová 10 3 3 3 30,00 30,00 30,00 2 

SX3 Mgr. Jan Holovka 26 2 2 0 7,69 7,69 0,00 5 

3. r.   66 5 5 4 7,58 7,58 6,06 18 

LXE4 Bc. Kateřina Šindelová 26 1 1 1 3,85 3,85 3,85 3 

PX4S Mgr. Ivana Zaorálková 11 2 2 1 18,18 18,18 9,09 2 

SX4 Mgr. Jan Holovka 21 0 0 4 0,00 0,00 19,05 1 

4. r.   58 3 3 6 5,17 5,17 10,34 6 

12 Celkem 262 29 24 32 11,07 9,16 12,21 41 

 

         
 

 

 

         

 

          

VSPŠ celkem    - bez nástavbového studia      
 

Počet 
tříd Celkem  

Počet 
žáků 

Počet Celkem % prospělo  
nepr. opr.z. nekl. nepr. opr.z. nekl. s vyz. 

27 632 102 76 106 16,14 12,03 16,77 61 

VSPŠ  celkem        
 

Počet 
tříd Celkem  

Počet 
žáků 

Počet Celkem % prospělo  
nepr. opr.z. nekl. nepr. opr.z. nekl. s vyz. 

33 722 112 77 141 15,51 10,66 19,53 69 

 
 

  

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

25 

 

Počet propadajících žáků za školní rok 2020/2021   
 

( k  31. 8. 2021) 

      

 

Tříleté obory studia      
 

Ročník 

Počet Opravná zkouška 
Neprospělo-

celkem 
Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem  s vyzn. 

1. 139 35 27 2 33 23,74 106 8 

2. 129 20 15 4 16 12,40 113 8 

3. 102 18 11 0 18 17,65 84 4 

Celkem 370 73 53 6 67 18,11 303 20 

        
 

Čtyřleté obory studia      
 

Ročník 

Počet Opravná zkouška Neprospělo-celkem Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem  s vyzn. 

1. 77 12 11 1 11 14,29 66 8 

2. 61 9 5 1 8 13,11 53 9 

3. 66 5 5 3 2 3,03 64 18 

4. 58 3 3 3 0 0,00 58 6 

Celkem 262 29 24 8 21 8,02 241 41 

         
 

Nástavbové obory - denní forma     
 

Ročník 

Počet Opravná zkouška Neprospělo-celkem Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem s vyzn. 

1. 25 10 1 0 10 40,00 15 1 

2. 6 0 0 0 0 0,00 6 1 

Celkem 31 10 1 0 10 32,26 21 2 

 

       
 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

26 

 

Nástavbové obory-dálková forma     
 

Ročník 

Počet Opravná zkouška Neprospělo-celkem Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem  s vyzn. 

1. 43 0 0 0 0 0,00 43 4 

2. 9 0 0 0 0 0,00 9 1 

3. 7 0 0 0 0 0,00 7 1 

Celkem 59 0 0 0 0 0,00 59 6 

        
 

 

 

 

 

 

       

 

Celkem bez nástavbového studia 

 

Škola 

Počet Opravná zkouška 
Neprospělo-

celkem 
Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem s vyzn. 

Celkem 632 102 77 14 88 13,92 565 63 

 

 

        

 

Celkem  

       

 

Škola 

Počet Opravná zkouška 
Neprospělo-

celkem 
Prospělo 

žáků neprospělo 
Počet 
žáků 

Prospělo 
žáků 

Počet 
žáků 

% celkem s vyzn. 

Celkem 722 112 78 14 98 13,57 645 71 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

27 

 

2. Výchovná opatření a klasifikace chování k 30. 6. 2021 

Maturitní obory 
              

Třída 
Počet 
žáků 

pochvaly důtky 
2o 3o 

Celkem 

TU Ř TU Ř 2+3 % 

LX1 20 7 0 0 0 0 0 0 0,0 

PX1 30 1 0 6 0 0 0 0 0,0 

SX1E 27 4 1 2 0 0 1 1 3,7 

1. r. 77 12 1 8 0 0 1 1 1,3 

LX2E 28 10 0 4 0 2 0 2 7,1 

PX2 16 2 0 4 0 4 0 4 25,0 

SX2 17 1 0 0 0 0 0 0 0,0 

2. r. 61 13 0 8 0 6 0 6 9,8 

LX3 30 0 4 1 0 0 0 0 0,0 

PX3 10 1 0 0 0 0 0 0 0,0 

SX3 26 1 0 6 0 4 2 6 23,1 

3. r. 66 2 4 7 0 4 2 6 9,1 

LX4E 26 1 0 6 0 0 0 0 0,0 

PX4S 11 0 2 1 0 1 2 3 27,3 

SX4 21 0 0 7 0 1 2 3 14,3 

4. r. 58 1 2 14 0 2 4 6 10,3 

12 262 28 7 37 0 12 7 19 7,3 

 

VSPŠ celkem - bez nástavbového studia 
    

Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

pochvaly důtky 
2o 3o 

Celkem 

TU Ř TU Ř 2+3 % 

27 632 98 13 100 1 69 11 80 12,7 

          
VSPŠ celkem 

        

Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

pochvaly důtky 
2o 3o 

Celkem 

TU Ř TU Ř 2+3 % 

33 722 104 15 100 3 74 11 85 11,8 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

28 

 

Učební obory 
       

Třída 
Počet 
žáků 

pochvaly důtky 
2o 3o 

Celkem 

TU Ř TU Ř 2+3 % 

AU1 24 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

EN1 23 0 0 6 0 0 0 0 0,0 

EN1A 23 4 0 6 0 1 4 5 21,7 

OR1 25 0 0 8 0 6 0 6 24,0 

TR1 22 0 1 11 1 2 0 2 9,1 

ZA1 22 2 0 9 0 6 0 6 27,3 

1. r. 139 6 1 40 1 15 4 19 13,7 

AU2 24 0 0 4 0 3 0 3 12,5 

EN2S 31 6 0 2 0 0 0 0 0,0 

OR2 26 11 0 9 0 8 0 8 30,8 

TR2A 24 0 0 0 0 2 0 2 8,3 

ZA2 24 7 1 1 0 7 0 7 29,2 

2. r. 129 24 1 16 0 20 0 20 15,5 

AU3 19 0 1 0 0 2 0 2 10,5 

EN2S 29 0 2 1 0 5 0 5 17,2 

OR3 34 40 1 3 0 15 0 15 44,1 

TR3Z 20 0 0 3 0 0 0 0 0,0 

3. r. 102 40 4 7 0 22 0 22 21,6 

15 370 70 6 63 1 57 4 61 16,5 

 

 

Nástavbové obory 
       

Třída 
Počet 
žáků 

pochvaly důtky 
2o 3o 

Celkem 

TU Ř TU Ř 2+3 % 

PT1 25 6 2 0 2 5 0 5 20,0 

PT2 6 0 0 0 0 0 0 0 0,0 

2 31 6 2 0 2 5 0 5 16,1 

PD1 23 x x x x x x 
  

PD1A 20 x x x x x x   

1. r. 43 
        

PD2 9 x x x x x x 
  

2. r. 9 
        

PD3 7 x x x x x x 
  

3. r. 7 
        

4 59 
        

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

29 

 

3. Prospěchová stipendia 

 

Počet žáků, kterým bylo vyplaceno prospěchové stipendium ve školním roce 2020/2021 

         

Průměrný prospěch Částka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem Vyplacená 
částka 

  1.pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 

1,00 -1,10 800 0 3 2 1 6 24000 

1,11 -1,30 600 0 3 7 1 11 33000 

1,31 -1,60 400 0 7 12 2 21 42000 

1,61 -2,00 200 0 22 20 4 46 46000 

Celkem  0 35 41 8 84 145000 

         

Průměrný prospěch Částka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem Vyplacená 
částka 

  2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 

1,00 -1,10 800 1 3 1 1 6 24000 

1,11 -1,30 600 1 4 11 0 16 48000 

1,31 -1,60 400 18 13 13 6 50 100000 

1,61 -2,00 200 43 32 28 3 106 106000 

Celkem  63 52 53 10 178 278000 

         

         

         

Ekonomika a podnikání        

Průměrný prospěch Částka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem Vyplacená 
částka 

  1.pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 1. pol. 

1,00 600 0 0 1 0 1 3000 

1,01 -1,25 400 0 2 2 2 6 12000 

1,26 -1,50 200 0 1 1 0 2 2000 

Celkem  0 3 4 2 9 17000 

         

Průměrný prospěch Částka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem Vyplacená 
částka 

  2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 2.pol. 

1,00 600 0 0 1 1 2 6000 

1,01 -1,25 400 1 4 1 2 8 16000 

1,26 -1,50 200 4 0 1 0 5 5000 

Celkem  5 4 3 3 15 27000 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

30 

 

H. MATURITNÍ A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

  

1. Maturitní zkoušky 

 

Třída 

počet žáků uspělo neuspělo 

celkem k MZ počet % 
z toho s 

% počet % 

vyznamenáním 

LX4E 26 26 15 57,69 3 20,00 11 42,31 

PX4S 11 10 3 30,00 0 0,00 7 70,00 

SX4 21 21 15 71,43 1 6,67 6 28,57 

CELKEM 58 57 33 57,89 4 12,12 24 42,11 

         

nástavbové studium       

Třída 

počet žáků uspělo neuspělo 

celkem k MZ počet % 
z toho s 

% počet % 
vyznamenáním 

PT2 6 6 4 66,67 1 25,00 2 33,33 

PD3 7 5 1 20,00 0 0,00 4 80,00 

nástavba 13 11 5 45,45 1 20,00 6 54,55 

         
     

 
   

celkem VSPŠ        

         

Třída 

počet žáků uspělo neuspělo 

celkem k MZ počet % 
z toho s 

% počet % 
vyznamenáním 

SPŠ 58 57 33 57,89 4 12,12 24 42,11 

nástavba 13 11 5 45,45 1 20,00 6 54,55 

celkem 71 68 38 55,88 5 13,16 30 44,12 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

31 

 

 

2. Závěrečné zkoušky dle oborů v náhradním a opravném termínu za škol.rok 2019/2020 

 

Září 2020 

 

 

 

Kód 

oboru 

Z
k

r
a

t
k

a
 o

b
o

r
u

 

Po
če

t ž
ák

ů 
v 

ob
or

u 

Po
če

t ž
ák

ů,
 k

te
ří 

ne
pr

os
pě

li 
(n

eu
za

vř
en

ý 
3.

ro
čn

ík
)  

Po
če

t ž
ák

ů 
u 

ZZ
 

 Výsledky žáků u závěrečné zkoušky 

kteří vykonali ZZ 

s celkovým prospěchem 

 

celkem 

prospělo 

 

kteří neprospěli 

u ZZ 

kteří 

zkoušku 

nekonali 
prospěli 

s vyznam. 

prospěli 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

23-51-H/01 ZA 23  5 - - 5 100 5 100 - - - - 

23-56-H/01 OR 56  23 - - 9 39,13 9 39,13 14 60,87 - - 

23-68-H/01 AU 31  11 - - 5 45,45 5 45,45 6 54,55 - - 

26-51-H/01 EN 7  1 - - 1 100 1 100 - - - - 

26-51-H/02 ES 9  2 - - 2 100 2 100 - - - - 

Celkem  126  42 - - 22 52,38 22 52,38 20 47,62 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

32 

 

 

Závěrečné zkoušky dle jednotlivých oborů v opravném termínu za školní rok 2019/2020 

 

Prosinec 2020 

 

 

 

Kód 

oboru 

Z
k

r
a

t
k

a
 o

b
o

r
u

 

Po
če

t ž
ák

ů 
v 

ob
or

u 

Po
če

t ž
ák

ů,
 k

te
ří 

ne
pr

os
pě

li 
(n

eu
za

vř
en

ý 
3.

ro
čn

ík
)  

Po
če

t ž
ák

ů 
u 

ZZ
 

 Výsledky žáků u závěrečné zkoušky 

kteří vykonali ZZ 
s celkovým prospěchem 

 

celkem 

prospělo 

 

kteří neprospěli 

u ZZ 

kteří 

zkoušku 

nekonali 
prospěli 

s vyznam. 

prospěli 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

23-56-H/01 OR 56  12 - - 6 50 6 50 6 50 - - 

23-68-H/01 AU 31  6 - - - - - - 6 100 - - 

Celkem  87  18 - - 6 33,33 6 33,33 12 66,67 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

33 

 

Závěrečné zkoušky dle jednotlivých oborů v řádném termínu za školní rok 2020/2021 

 

Červen 2021 

 

 

 

 

Kód 

oboru 

Z
k

r
a

t
k

a
 o

b
o

r
u

 

Po
če

t ž
ák

ů 
v 

ob
or

u 

Po
če

t 
žá

ků
, 

kt
eř

í 
ne

pr
os

pě
li 

(n
eu

za
vř

en
ý 

3.
ro

čn
ík

) 

Po
če

t ž
ák

ů 
u 

ZZ
 

 Výsledky žáků u závěrečné zkoušky 

kteří vykonali ZZ s celkovým 
prospěchem 

 

celkem 

prospělo 

 

kteří 
neprospěli 

u ZZ 

kteří 

zkoušku 

nekonali 
prospěli 

s vyznam. 

prospěli 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Poč. 

 

% 

 

Po

č. 

 

% 

 

Poč

. 

 

% 

23-51-H/01 ZA 16 3 13 3 23,08 10 76,92 13 100 - - - - 

23-56-H/01 OR 34 12 22 2 9,09 16 72,73 18 81,82 4 18,18 - - 

23-68-H/01 AU 20 3 17 2 11,77 9 52,94 11 64,71 6 35,29 - - 

26-51-H/01 EN 10 2 8 1 12,50 6 75,00 7 87,50 1 12,50 - - 

26-51-H/02 ES 19 6 13 1 7,69 11 84,62 12 92,30 1 7,69   

33-56-H/01 TR 4 - 4 - - 3 75,00 3 75,00 - - 1 25,00 

Celkem  103 26 77 9 11,69 55 71,43 64 83,12 12 15,58 1 1,30 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

34 

 

Absolventi svářečských výcviků a kurzů za školní rok 2020/2021                                                  

ve svářečské škole – žáci VSPŠ 

 

            Kurzy Absolvovalo 

 Základní kurz obloukového svařování tavící se 
elektrodou v aktivním plynu ZK 135 1.1 

11 žáků 

 Zaškolení na stehování elektrickým obloukem obalenou 
elektrodou ZP 111 – 1 1.1  

21 žáků 

Zaškolení na obsluhu zařízení pro plamenové svařování - 
řezání a drážkování kyslíkem 

řezání a drážkování kyslíkem ZP 311 –

44 žáků 

Zaškolení na obsluhu zařízení pro plamenové svařování -  
ruční pájení plamenem ZP 912 – 9 1.1 

ruční pájení –

27 žáků 

Přezkoušení z bezpečnostních ustanovení 

 

3 žáci 

Celkem 106 žáků 

 

Přehled účastníků ve svářečské škole od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021 - ostatní 
Kurzy Absolvovalo 

Základní kurzy 26 

Zaškolovací kurzy 44 

Úřední kurzy 2 

Periodické zkoušky 

 

72                             

(212 certifikátů) 

(649 certifikátů)

Přezkoušení z bezpečnosti 117 

Celkem 261 

 

Počet svářečských pracovišť 

Metoda 

svařování 
311 111 135 136 141 15 

Počet 
pracovišť 

10 20 20 2 8 2 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

35 

 

I. PŘEHLED MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT  

 

 Soutěže (školní, regionální, celostátní i mezinárodní) ve školním roce 
2020/2021 byly zrušeny z důvodu pandemie COVID - 19.                            

Přehled soutěží, kterých se žáci každoročně účastní. 

 

Název soutěže 

Datum 

konání 
Místo 

konání 
Úroveň 
soutěže Třída Umístění 

KOVO Junior  - Mechanik seřizovač ZRUŠENO  SŠT Opava 

Regionální 
kolo   

Autoopravář Junior  - Automechanik ZRUŠENO  SŠT Havířov 

Regionální 
kolo   

KOVO Junior  - Obráběč kovů ZRUŠENO  VSPŠ 

Krajské 
kolo   

S Tipou za tajemstvím elektronu ZRUŠENO  
Svět 
techniky 

Krajské 
kolo   

KOVO Junior  - Strojní mechanik ZRUŠENO  
Střední škola 
Havířov 

Krajské 
kolo   

SOD Elektrikář – silnoproud ZRUŠENO  SOŠ Opava 

Krajské 
kolo   

Hydrogen Horizon Automotive 

Challenge ZRUŠENO  Brno 

Regionální 
kolo   

Zlatý pohár Linde ZRUŠENO  
SOS Frýdek 
Místek 

Mezinárodní 
soutěž   

Zlatý pilník, mezinárodní soutěž ZRUŠENO  Opava 

Soutěž 
zručnosti   

Mezinárodní hry řemesel ZRUŠENO  Třinec 

Mezinárodní 
soutěž    

Mezinárodní soutěž odborných 
dovedností ZRUŠENO  

Povážská 
Bystrica 

Mezinárodní 
soutěž 
jednotlivců   

Mezinárodní soutěž odborných 
dovedností 

 

ZRUŠENO Povážská 
Bystrica 

Mezinárodní 
soutěž 
družstev   

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

36 

 

 

 

Maturitní zkoušky oboru Letecký mechanik – praktická část v Job Airu 

 

Ve dnech 3. a 4. června 2021 proběhla praktická část maturitní zkoušky oboru letecký mechanik 
v hangáru Job Airu. Termín praktické zkoušky byl posunut z důvodu pandemie covidu, žáci 
měli možnost účastnit se individuálních konzultací, a poté i skupinových konzultací, aby 

„dohnali“ zameškané praktické dovednosti. Všichni žáci byli úspěšní a bez větších problémů 
dané úkoly splnili na výbornou. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

37 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

39 

 

J. DALŠÍ AKTIVITY A ROZVOJ ŠKOLY 

 Projekty 

Název projektu: Vzdělávání pro všechny II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016542 

Název operačního programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Délka trvání projektu: 1. 2. 2020 – 31. 01. 2022 

Celkové způsobilé náklady projektu: 2 577 118 Kč 

  

Cílem Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání je přispět k rozvoji vzdělanostní 
společnosti, v níž budou znalosti a dovednosti lidských zdrojů klíčovým faktorem 
konkurenceschopnosti ČR. Tento projekt zlepšuje a zvyšuje kvalitu vzdělávání a výsledky žáků 
v klíčových kompetencích a odborné přípravě. 

Cílová skupina 

 Pedagogičtí pracovníci středních škol 
 Žáci středních škol 

Aktivity projektu 

1. Personální 

 Školní asistent  
 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

 Školní kariérový poradce  

2. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů 

 Vzdělávání pedagogického sboru SŠ zaměřené na inkluzi 
 Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ 

 CLIL ve výuce na SŠ  
 Zapojení odborníka z praxe do výuky v SŠ 

 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů 

3. Extrakurikulární   

 Klub pro žáky SŠ 

 Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

Projekt „Vzdělávání pro všechny II“ je spolufinancován Evropskou unií. 

 
  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

40 

 

Název projektu: 
Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 
v MSK (OKAP) 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507 

Název operačního programu: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: PO3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 

Specifický cíl: Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení 
jejich relevance pro trh práce 

Doba realizace: červenec 2018 – červen 2021 

V červnu 2021 byl projekt ukončen. Naše škola jako jeden ze 13 partnerů 
Moravskoslezského kraje se úspěšně do něj zapojila. 

Realizovali jsme tyto aktivity 

 KA O - Zvyšování kvality absolventů středních odborných škol 
o1 Byly vytvořeny 2 nové odborné učebny, a to mechatroniky a matematiky. 

o3 3 pedagogičtí pracovníci absolvovali školení na 3D tisk. 
o5 V rámci regionálního oborového centra jsme ověřili výukové technologické postupy  
   pro 3Dtisk, CNC Stroje, pneumatické systémy a robotické pracoviště. 
o6 10 pedagogů se zúčastnilo celkem 100 sdílení na pracovištích zaměstnavatelů u 5 firem. 
o10 Žáci naší školy se zúčastnili celkem 31 přednášek odborníků z praxe. 

 

 KA K - Podpora kariérového poradenství 
k1  Bylo zřízeno centrum karierového poradenství, které je plně využíváno především 

pro akce, jako jsou besedy a přednášky vztahující se k této oblasti, kde na základě 
zpětných vazeb naších žáků můžeme konstatovat, že jsou velmi pozitivně přijímané a 
žáci o ně mají zájem. 

k4 V průběhu realizace projektu se uskutečnili 3 motivační workshopy pro 18 tříd žáků 
1. ročníků naší školy. 

k6  V průběhu realizace tohoto projektu se zvýšilo povědomí o karierovém poradenství 
u pedagogických pracovníků, kteří získali díky mnohým vzdělávacím aktivitám 
odborné znalosti týkající se této oblasti a následně tak můžou tyto služby na naší škole 
realizovat. 

 

 KA P  Podpora polytechnického vzdělávaní 
p3  Navázali jsme úzkou spolupráci se 4 ZŠ a absolvovali 23 setkání zaměřených na rozvoj 

polytechniky u žáků ZŠ. 
p4 Proběhlo 8 dovednostních workshopů s cílem podpořit polytechnické vzdělávání 

v návaznosti na spolupráci se zaměstnavateli. 
p5 Díky 14 výjezdům jsme přiblížili žákům technické vzdělávání v reálném prostředí 

firem. 

p6  Žáci absolvovali odborné technické kroužky zaměřené na mechatroniku a zvýšili si tak 
své praktické znalosti a dovednosti. 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

41 

 

 KA J -Rozvoj výuky cizích jazyků 
j3  V rámci rozvoje výuky cizích jazyků žáci absolvovali den ve firmě, kde po celou dobu 

exkurze komunikovali anglicky. 

j4  Žáci absolvovali kroužky zaměřené na výuku anglického jazyka a díky tomu došlo 
u nich ke zlepšení znalostí v odborné angličtině. 

 

 KA G Podpora čtenářské a matematické gramotnosti 
g3  Vybraní žáci absolvovali kroužek Matematiky a Českého jazyka, což přispělo 

k vyrovnání úrovně žáků. 
g4 Byl zřízen žákovský studijní klub jako jedno z podpůrných opatření v rámci 

neformálního vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

42 

 

Klíčová aktivita K:  Podpora kariérového poradenství 
k4 Motivační workshop 

Partner: Vítkovická střední průmyslová škola 

Datum:  15. - 17. září 2020 Místo: Resort Sepetná, Ostravice 956 

Počet tříd/žáků: 3/61 

 

Ve dnech 15. – 17. září 2020 se žáci Vítkovické střední průmyslové školy zúčastnili 
motivačního workshopu v Resortu Sepetná. Společně s třídními učiteli a ostatními 
pedagogickými pracovníky strávili tři dny v krásném prostředí beskydské přírody v Ostravici 

pod Lysou Horou, kde měli zajištěné nejen ubytování, ale také celodenní stravu.  

Tato akce, která měla za cíl především podporu motivace žáků ke studiu na VSPŠ a tím také 
prevenci předčasných odchodů žáků ze vzdělávání díky navození pozitivního sociálního 
klimatu třídy, posílení pocitu odpovědnosti žáků vůči vlastní osobě i vůči kolektivu třídy, sžití 
se s kolektivem i způsobem práce na SŠ, toto očekávání dle závěrečného hodnocení žáků se 
stejně jako v loňském roce většinově splnila.  

Program této akce se skládal z jednotlivých bloků aktivit, ve kterých se třídy průběžně střídaly. 
Aktivity pod vedením pana Tomáše Veličky z PPPP Ostrava byly cíleny na podporu motivace 
ke studiu a k vytváření týmových vtahů ve třídě. Agentura Outdoor Naplno pak zprostředkovala 
adrenalinově zaměřené činnosti. Poslední den workshopu měli žáci možnost se dozvědět také 
bližší informace týkající se odborného výcviku, smluvních pracovišť a možností uplatnění          
v praxi. Tuto besedu si pro ně připravil zástupce ředitele pro odborný výcvik Mgr. Jaromír 
Macháček.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

43 

 

 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

44 

 

 Další aktivity školy 

 

Preventivní aktivity: 

 

 prevence školní neúspěšnosti, 

 prevence rizikového chování a patologických interpersonálních vztahů, 

 průběžná a dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a problémovým chováním, 

 spolupráce s rodiči a externími institucemi (PPP, SPC, DL, Policie ČR, OSPOD, VÚ, 

ZŠ),  

 metodická podpora pedagogickým zaměstnancům. 

 

Skupinová prevence 

Je realizovaná jednak formovou dotazníkových šetření mapujících motivaci přicházejících žáků 

k oboru a studiu, atmosféru a klima ve třídách, rizikové chování, ale také spokojenost žáků ve 

škole, týkající se jak teorie, tak spokojenosti žáků s provozní praxí. 

 

Skupinová setkání směřují k vzájemnému poznávání žáků, k jejich vlastnímu sebepoznání, 

ke zlepšení komunikace, zvýšení motivace ke studiu, řešení negativních jevů, ale také osvětě 

(informace o psychologickém poradenství, zvýšení právního vědomí, příprava na profesní 

dráhu u vycházejících ročníků).  

 

Individuální prevence 

Cílem této činnosti je pedagogicko-psychologická podpora žáků ohrožených předčasným 

odchodem ze vzdělávání (jedná se především o žáky se specifickými poruchami učení či 

chování, žáky se sociálním znevýhodněním, dále o žáky experimentující s návykovými látkami, 

žáky z neúplných/dysfunkčních rodin apod., formou vedení k předvídání, sebekontrole, 

ujasnění profesních cílů, bilancování zisků a ztrát, doporučení vhodného režimu a životního 

stylu, efektivních forem učení), ale také sociálně-psychologická opora vyskytne-li se problém 

v osobní rovině. V řadě případů jsou nutná opakovaná setkání. Součástí IP je i krizová 

intervence. 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

45 

 

 

Spolupráce:  

 

Spolupráce s externími institucemi 

Na externí organizace se obracíme jednak s žádostí o osvětu našich žáků, ale také s žádostí o 

spolupráci, pokud není v naší kompetenci problém vyřešit. Ve školním roce 2020/2021 se žáci 

1. ročníků nemohli běžně organizovaných besed týkajících se šikany, kyberšikany anebo 

zvyšování právního vědomí či orientace na trhu práce z důvodů přetrvávající pandemie 

koronavirové choroby prezenčně účastnit, ale některé tyto informace jim byly předány 

elektronickou formou přes platformu Google Classroom a Google Meet. Jedinou prezenční 

spolupráci v tomto školním roce byla spolupráce s Poradnou pro primární prevenci, z.s., s jejíž 

součinností byly řešeny především výchovné problémy žáků či problematické klima některých 

tříd.  

 

Spolupráce s rodiči 

Každoročně na třídních schůzkách jsou všichni přítomní rodiče žáků 1. ročníků informováni o 

pedagogicko-psychologickém poradenství, upozorněni na úskalí přestupu jejich dítěte na 

střední školu a požádáni o spolupráci se školou. Pokud se u žáka vyskytne problém v průběhu 

školního roku, jsou rodiče informováni na osobní schůzce a jsou jim doporučeny adekvátní 

výchovně-vzdělávací postupy.  

 

Distanční forma práce ŠPP 

ŠPP se tak jako v předchozím školním roce muselo vyrovnávat s celosvětovou problematikou 

týkající se pandemie Covid-19 a nutností řešit výchovné a vzdělávací problémy většinou 

distanční formou.  Většina zaznamenaných vzdělávacích problémů souvisela s distanční 

formou výuky, která ne všem žákům plně vyhovovala. Všechny zaznamenané problémy 

týkající se této formy vzdělávání, byly následně řešeny individuálně, jakmile tomu daná 

pandemická opatření dovolila jak s žáky, tak rodiči a danými vyučujícími, kteří takovéto 

problémy zaznamenali. Kariérové poradenství nadále fungovalo většinou jen skrze platformu 

Google Classroom. 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

46 

 

Hodnocení činnosti ŠPP školní rok 2020 /2021 

 

1. Psychologické poradenství 

- Individuální poradenství pro žáky 42 případů 

- Individuální poradenství pro rodiče 16 případů 

- Individuální konzultace pro pedagogické zaměstnance  143 případů 

- Spolupráce s externími organizacemi 3 případů 

- Krizové intervence 2 případ 

 

2. Skupinové psychologické poradenství 

- pro žáky 17 skupin (247 žáků) 

- pro rodiče 2 skupin (27 rodičů) 

- pro pedagogické zaměstnance 1 skupin (15 pedagogů.) 

 

3. Výchovně-vzdělávací poradenství 

- Výchovné komise 41 případů 

- Individuální vzdělávací plán 2 případy 

- Plán pedagogické podpory  16 případů 

 

4. Karierové poradenství 

- Individuální konzultace 14 žáků 

- Informační schůzky pro výstupní ročníky 3 realizace 

 

5. Ostatní 

- Osvěta rodičů žáků 1. ročníku na TS – předpoklady školní úspěšnosti jejich dětí. 

- Semináře pro žáky 1.2. a 3. ročníku zaměřené na předpoklady školní úspěšnosti. 

- Psychologická podpora žáků v 1.st. PP. 

- Průběžné metodické vedení vyučujících týkající se nespolupracujících žáků, doporučení 

výchovně – vzdělávacích postupů.  

- Průběžné řešení podpůrných opatření žáků doporučených PPP a SPC s rodiči a 

vyučujícími.  

- Průběžné individuální poradenství pro žáky a jejich rodiče. 

- Metodické vedení TU žáků s SVP a následná reflexe doporučených PO těchto žáků. 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

47 

 

- Metodické vedení nových/začínajících učitelů, seznámení s PO žáků s SVP. 

- Osvěta pedagogů: vyplňování tiskopisů „Základní informace pro spolupráci s PPP“.  

- Seminář pro instruktory žáků. 

- Spolupráce diagnostickým ústavem Ostrava - Hrabůvka a terapeutickou komunitou Exil 

– Komorní Lhotka. 

- Materiál pro rodiče a TU o činnosti kariérového poradce. 

- Dotazníkové šetření u žáků prvních ročníku zaměřené na „Motivaci k oboru“.  

- Dvoudenní motivační workshop pro první ročníky studijních oborů v resortu Sepetná, 

61 žáků. 

- Dotazníkové šetření (B-3) ve třídě OR1, TR1, AU1 a ZA1 zaměřené na spokojenost, 

vztahy a atmosféru ve třídě, objektivizace informací doplněná rozhovory s některými 

žáky.  

- Dotazníkové šetření v 1. ročnících s cílem vytypovat „OUT“ a předejít jejich šikaně, 

informace pro TU. 

- Spolupráce při řešení interpersonálního konfliktu ve třídě TR1. 

- Řešení šikany ve třídě OR1, krizová intervence ve spolupráci s PPPP. 

- Řešení problémového chování a vztahů žáků v OR1, skupinová práce se třídou i 

vyučujícími, vydáno doporučení pro výchovně-vzdělávací proces určený všem 

vyučujícím působícím v dané třídě. 

- Informování žáků výstupních ročníků o možnostech budoucího studia anebo případných 

pracovních příležitostech přes platformu Google Classroom. 

- Anketa ve třídách LX4, SX4 – zaměřená na přípravu na maturity, informace pro TU. 

- Semináře v končících ročnících studijních a učebních oborů “Příprava na profesní 

dráhu“. 

- Plán práce psychologa, VP a celého ŠPP, vyhodnocení činnosti do Výroční zprávy 

školy. 

 

 

 

  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

48 

 

 

Spolupráce s automobilkou Hyundai pokračuje 

Ve středu 9. prosince 2020 Vítkovická střední průmyslová škola oficiálně převzala vůz 
Hyundai i30 Fastback věnovaný nošovickou automobilkou, který bude sloužit ve výuce 
budoucím generacím automechaniků a servisních techniků. 

“Děkuji společnosti Hyundai Motor Manufacturing Czech za poskytnutí vozu. Díky tomuto 

daru se naši žáci seznámí s moderními technologiemi vozů, jejichž servis je dnes naprostým 
standardem a budou dobře připraveni pro svou praxi. Věřím, že naši spolupráci budeme i nadále 
prohlubovat,” řekl ředitel školy, Ing. Josef Lukosz. 

V loňském roce věnovala automobilka naší škole vůz Hyundai Tucson s dieselovým motorem, 
který byl využíván při výuce všech ročníků oborů automechanik. Zároveň na něm prokazovali 
žáci své schopnosti a dovednosti v rámci závěrečných zkoušek.  

“Také nový vůz bude sloužit výuce našich žáků, kteří si na jednom z nejprodávanějších vozů 
ve své třídě prakticky vyzkoušejí všechny druhy prací: základních prací jako například přezutí 
pneumatik, opravy brzd a brzdných destiček až po komplexní diagnostiku a opravy řídící 
jednotky,” doplnil Mgr. Jaromír Macháček, zástupce ředitele pro praktické vyučování. 

Společnost Hyundai Motor Manufacturing Czech je součástí koncernu Hyundai Kia 
Automotive Group, který je pátým největším výrobcem automobilů na světě. Od roku 2008 
vyrábí své vozy také v závodě v Nošovicích a patří mezi významné zaměstnavatele a 
technologické lídry v našem kraji. 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

49 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

50 

 

 
 

 

 

 

 

 
  



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

51 

 

K. CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
 

Centrum celoživotního vzdělávání při VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE      
je v činnosti od roku 2009.  

Centrum se zaměřuje na vzdělávání zaměstnanců firem, na vzdělávání zaměstnanců škol a 
rozvíjí programy pro vzdělávání dospělých, realizuje rekvalifikační kurzy, zajišťuje vzdělávání 
dle potřeb zaměstnavatelů, zejména průmyslových firem v regionu.  

 

Kurzy jsou zaměřené na tyto oblasti: 

 Odborné kompetence 

 Zvyšování počítačové gramotnosti 

 Získání řidičského oprávnění pro sk. B 

 Školení profesních řidičů 

 

Škola je autorizovanou osobou pro získání profesní kvalifikace: 

 Obsluha CNC obráběcích strojů 

 Zámečník 

 

Vzdělávací aktivity jsou vedeny kvalifikovanými lektory a školícími pracovníky s několika 

letou praxí. Spolupracují s námi odborní zaměstnanci, interní i externí vyučující, odborníci 
z praxe. 

 

Výsledky CCV ve školním roce 2020/2021 

 

Typy kurzů Počet proškolených 

Obecné IT kurzy 34 

MS Office 8 

Instruktor mladistvých 3 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

52 

 

L. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ 
ROK 2020 

 

 

1. Obecné informace 

 

 

V účetním období roku 2020 bylo hospodaření školy pozitivně ovlivněno následujícími 
skutečnostmi: 

 

 tržbami z prodeje majetku ve výši  3 621 tis. Kč  

 poskytnutím daru ve výši 293 tis. Kč na prospěchová stipendia žáků od SVETLIK ART 
FOUNDATION, 

 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA je plátcem DPH. 
 

 

 

2. Poskytnutá dotace v roce 2020 

 

V roce 2020 byly čerpány dotace v celkové výši 55 630 tis. Kč, 
 

v tom:   

 

Dotace poskytnutá dle zákona č. 306/1999 Sb.  - škola             53 880 tis. Kč 

Dotace na projekt Šablony „Vzdělávání pro všechny“                                           35 tis. Kč 

Dotace na projekt „Odborné, kariérové a polyt. vzdělávání v MSK“                1 715 tis. Kč 

 

Všechny dotace byly řádně čerpány a finančně vypořádány se státním rozpočtem, 
rozpočtem MSK.  

 

 

3. Hospodářský výsledek za rok 2020 

 

V roce 2020 byl dosažen celkový hospodářský výsledek za hlavní a doplňkovou činnost ve 
výši  858 tis. Kč, v tom:  

 

hlavní činnost (dále HČ) +339 tis. Kč 

       doplňková činnost (dále DČ) + 519 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

53 

 

 

Náklady HČ celkem 59 690 tis. Kč 

        

a) Spotřeba materiálu (účet 501) – 2 208 tis. Kč 

V průběhu roku 2020 se jednalo zejména o pořízení materiálu a nářadí pro odborný výcvik, 
učebních pomůcek, IT techniky pro výuku, OOPP pro žáky, materiálu na elektroúdržbu. 
Velká část této položky byla nakoupena přes projekt OKAP.  
  

b) Spotřeba energie (účet 502) – 3 285 tis. Kč 

Spotřeba energie patří mezi nejvýznamnější nákladové položky školy, je tedy průběžně 
sledována a je jí věnována mimořádná pozornost. Vlivem epidemie koronaviru a 
nevyužíváním prostor školy došlo k meziročnímu snížení této položky. 
 

c) Náklady na opravy a udržování (účet 511) – 1 908 tis. Kč 

V průběhu roku 2020 byly realizovány pouze opravy z titulu havarijního stavu objektů 
školy. Další významnou položkou těchto nákladů jsou opravy strojů pro odborný výcvik 
žáků  - 376 tis. Kč. 
 

d) Cestovné (účet 512) 
Náklady na cestovné činily 18 tis. Kč 

 

e) Ostatní služby (účet 518) – 4 724 tis. Kč 

V případě ostatních služeb patřily v roce 2020 mezi nejvýznamnější nákladové položky 
úklidové služby, služby spojené s provozem a správou datové sítě, náklady na autoškolu 
a svářečské kurzy žáků, náklady na odvoz odpadu, ostraha objektů, telekomunikační 
služby, konzultace a poradenství, propagace a výstavy. 
 

f) Osobní náklady (účty 521 - 528) – 46 491 tis. Kč 

 

 

Mzdové náklady vynaložené na zaměstnance celkem     34 755  tis. Kč    
    

 

V případě ostatních nákladových položek se jedná o ostatní zákonné pojištění, daně, poplatky 
za vedení účtu a pojistné. 
 

 

 

Výnosy za HČ celkem 60 029 tis. Kč 

 

v tom: 

 

a) přijaté dotace  55 630 tis. Kč 

b) ostatní příspěvky a dary  339 tis. Kč 

c) ostatní výnosy                                                                                         4 060 tis. Kč  

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

54 

 

 

 

4. Zpráva auditora 

  

Roční účetní závěrka školské právnické osoby VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 
PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA byla ověřena auditorem. Audit roční účetní závěrky za rok 2020 
byl proveden auditorskou firmou CSA, spol. s r.o., Švabinského 1749/19, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v rejstříku u krajského soudu Ostrava, oddíl C vložka 
7287. 

 

 

5. Schválení výsledku hospodaření za kalendářní rok 2020 

 

Výsledek hospodaření za kalendářní rok 2020 byl projednán a schválen na jednání Rady 
školské právnické osoby. 
  

V souladu s ustanovením § 134 odst. 2 a v návaznosti na § 132 odst. 1 písm. j) školského 
zákona bylo navrženo a následně schváleno přidělení zlepšeného hospodářského výsledku 
do rezervního fondu. 

      

6. Přílohy – účetní výkazy za rok 2020 

 

a) Příloha k účetní závěrce za rok 2020 

b) Rozvaha (bilance), 

c) Výkaz zisku a ztráty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva o činnosti školy 2020/2021 

 

   

55 

 

M.  ZPRÁVA O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

za kalendářní rok 2020 dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 

Škola: VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA  
 

Č.  Počet 
1. Podané písemné žádosti o informace 0 

2. Podané ústní žádosti o informace 0 

3. Další informace vztahující se k uplatnění zákona 
106/1999 Sb. 

0 

 

 

N. PŘÍLOHY 

 Účetní výkazy za rok 2020 

 Zřizovatelská smlouva školské právnické osoby 

 Dodatek č. 1 a 3 ke zřizovatelské smlouvě 

 


